
بالاخره بعد از دو دهه پرداخــت یارانه نقدی به 
مردم، دولــت در پی تغییر در شــیوه پرداخت این 
یارانه‌هاســت. دولت چهاردهم به محض استقرار 
درباره یارانه‌ها اعلام موضع کرد و وزیر کار از حذف 
یارانه دهک‌های برخوردار خبــر داد؛ اقدامی که به 
نظر می‌رسد در جهت هدفمند شدن واقعی یارانه‌ها 

باشد.
سخنگوی دولت هم در نشســت خبری دیروز 
خود، در پاسخ به پرسشــی در رابطه با برنامه دولت 
برای تداوم طرح کالابرگ الکترونیک، اظهار کرد: 
»برای حمایت از اقشار آسیب‌پذیر دو راه یارانه نقدی 
که پیش از این تجربه شــده و اختصاص کالابرگ 
وجود دارد و در حال حاضر هم این تاکید هست که از 
پرداخت یارانه نقدی به سمت ارائه کالابرگ حرکت 
کنیم زیــرا اینگونه بهتر می‌توان بــه خانواده‌های 

نیازمند کمک کرد.«
اما سابقا هم طرح کالابرگ الکترونیک اجرا شده 
بود و مدتی اســت که متوقف شده است. دولت هم 
اعلام کرده که حداقل تا پایان امسال قصد بازگرداندن 
این طرح را ندارد. مهاجرانی هم در این خصوص تاکید 
کرد: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حال بررسی 
موضوع کالابرگ الکترونیکی در راستای کاهش فقر 
مطلق و بهبود توزیع درآمد برای اقشــار کم درآمد 
تا دهک هفتم، است. در واقع بسته‌های معیشتی و 
حمایتی را در دستور کار دارد و چنانچه قطعی شود، 

حتماً به اطلاع عموم مردم خواهد رسید.

مردم از طرح کالابرگ الکترونیک 
استقبال کردند

یک کارشناس حوزه رفاه اجتماعی در گفت‌وگو با 
»توسعه ایرانی«، توقف طرح کالابرگ را منفی ارزیابی 
و عنوان کرد: یارانه‌های نقدی، در طول این دو دهه‌ای 
که پرداخت می‌شود، موفق نبوده است و به همین 
دلیل، در دولت گذشته، بر اساس نظری که هم دولت 
و هم مجلس داشت، بخشی از یارانه‌ها به کالا تبدیل 

شد و مورد استقبال مردم هم قرار گرفت.
حمید حاج‌اســماعیلی درباره نقص‌های طرح 
کالابرگ، گفت: این طرح نواقصی داشــت از جمله 
اینکه تعداد اقلام سبد کالایی کم بود، دسترسی‌ها 
راحت نبود و عرضه آن در فروشگاه‌های متعدد شکل 

نگرفته بود. همچنین سد و مانعی برای استفاده از آن 
در سقف مبلغ خرید، گذاشته بودند. او تاکید کرد: 
کالابرگ الکترونیک، طرح خوبی است که یارانه‌ها 
از طریق کالاها بتواند به مردم تعلق بگیرد و در عین 
حال که قیمت و کیفیت آنها از طرف دولت نظارت 
می‌شود، تعداد کالاهای بیشــتری در سبد یارانه 

قرار بگیرد.
این تحلیلگر افزود: کالابرگ الکترونیکی روش 
خوبی است و عموم مردم هم که هدفمندی یارانه 
برای آنها تعریف شــده و جــزء دهک‌های پایین 
هستند، از این طرح استقبال کردند. این طرح باید 
ادامه پیدا کند زیرا یارانه‌های نقدی روشی ناکارآمد 
بوده و آثار منفی دارد و در عین حال مشکلاتی برای 

دولت به وجود می‌آورد.
به گفته او، اگر کالابرگ الکترونیک مجدد بتواند 
موردنظر دولت قرار بگیــرد و عیب‌ها و نواقص آن 
برطرف شود، روش موثرتری خواهد بود در عین حال 
که می‌تواند از تورم و مسائلی که از طریق یارانه نقدی 

در حوزه اقتصاد ایجاد می‌شود، جلوگیری کند.

ضرورت تغییر شکل یارانه‌های نقدی 
به کالابرگ 

حاج‌اســماعیلی درباره اظهارات ســخنگوی 
دولت مبنی بر طرح دولت برای تغییر یارانه به شکل 
کالابرگ، بیان کرد: این طرح، حرکت مثبتی است و 
از دولت گذشته هم آغاز شده بود و به‌‌رغم ضعف و 

اشکالاتش، مورد استقبال مردم قرار گرفت.
او با ابراز امیدواری درباره اینکه دولت چهاردهم 
بتواند طرح کالابرگ را اجرایی کنــد، اظهار کرد: 
ارزیابی‌هایی هم که در مــورد یارانه نقدی صورت 
گرفته است، نشــان می‌دهد که یارانه‌های نقدی 
کاملا ناموفق بوده است و حتما تغییر شکل آن باید 

صورت بگیرد.
این کارشــناس اقتصادی با یــادآوری اینکه 
کالابرگ را در زمان جنگ هم اجرایی کرده بودیم، 
ادامه داد: درست است که شــرایط زمانی با دوران 
جنگ متفاوت اســت امــا آن زمان هــم با وجود 
تنگناهایی که به لحاظ معیشتی برای مردم ایجاد 
شده بود و تحریم‌ها کالاها را با کمبود مواجه کرده 
بود، دیدیم که کوپن.ها و عرضه کالاها کاملا روش 
موفقی بود و می‌توانست مردم را قانع کند. او تصریح 
کرد: اکنون هم تحت‌تاثیر شرایط سختی هستیم 
و گرانی‌ها و رشــد قیمت‌ها هرروز اتفاق می‌افتد 
بنابراین اگر دولت درصدد اینست که یارانه‌ها موثر 

باشد، حتما باید به سمت توزیع کالا برود.

شرایط موفقیت کالابرگ چیست؟
حاج‌اسماعیلی درباره اصلاحاتی که برای 
طرح کالابرگ نیاز است، اظهار کرد: پیش از 
این، در برخی فروشگاه‌های بزرگ این طرح 
اجرا می‌شد، این باید به فروشگاه‌های دیگر 

نیز تسری پیدا کند که مردم 
دسترســی راحت‌تری 
داشــته باشــند چون 
فروشــگاه‌های بزرگ 

ممکــن اســت در 
همه‌جا نباشد.

او اضافه کرد: پیــش از این، برای کالابرگ قید و 
شرط‌هایی گذاشته بودند، به صورتی که مردم باید 
مبلغی که، حداقل ۸۰۰ هزار تومان تا ۱ میلیون تومان 
بود، خرید می‌کردند تا بتوانند از این کالاها استفاده 
کنند. این برای دهک‌های ضعیــف یک مانع بود؛ 
دولت حتما باید این شرط که افراد را مجبور می‌کرد 
مقدار مشخصی خرید کنند تا بتوانند از کالاهای 
سوبسیدی استفاده کنند، بردارد تا مردم به همان 
اندازه که سهمیه کالا دارند و در توان مالیشان هست 

خرید کنند.
این تحلیلگر مسائل رفاه همچنین عنوان کرد: 
باید توزیع کالاهــا و تنوع آنها در ســبد کالایی و 
کالابرگ افزایش پیدا کند زیرا در آن زمان ابتدای 
اجرای طرح، تنها چند قلم کالا مشمول این طرح 
می‌شد و به نظرم باید کالاها و نیازهای بیشتری را 

پوشش دهند.

یارانه حقوق‌بگیران خاص قطع شود
حاج‌اسماعیلی با تاکید بر اینکه اگر این تغییرات 
صورت بگیرد در یارانه‌ها تحول جدی ایجاد می‌شود، 
ادامه داد: اگر هم در این مســیر، دولت بتواند یارانه 
افرادی را که مستحق نیســتند و حقوق‌های بالا 
و تملک و دارایی دارنــد، به صورت واقعی 
حذف کند، این طرح موفقیت بیشتری 

پیدا می‌کند.
او یادآوری کرد: یارانه خیلی از این 
افراد حذف شده است اما هنوز افراد 
زیادی در بخش‌هــای خاص حقوق 
بگیر، ماننــد گروه‌های 
انتظامی، لشکری، 
امنیتی و ... هستند 
که به دلایل خاص 
یارانه می‌گیرند 
و تعــداد آنها 

زیاد است. این کارشــناس تصریح کرد: دولت باید 
بتواند یارانه افراد غیرمستحق را حذف و کالابرگ را 
برای دهک‌های ضعیف جهت‌دار کند زیرا کالابرگ 
روش موثرتری تا پرداخت یارانه نقدی است و مادامی 
که شرایط اقتصاد کشور این باشد، باید کالابرگ را 

ادامه دهیم.

دولت در پی تغییر رویکرد 
خارجی و داخلی باشد

حاج‌اسماعیلی اما این راهکارها را راه‌حل مشکل 
فقر در کشور ندانست و آنها را مُسکن‌های مقطعی 
خواند و خاطرنشان کرد: کشوری که بخواهد درجا 
بزند و با این روش‌ها کشور را اداره کند، نه به توسعه 

می‌رسد و نه مردمش به سعادت می‌رسند.
او افزود: این روش‌های موقتی حتما باید متصل 
یا مقید باشــد به اینکه دولت به دنبال حل مسائل 
اقتصادی کشور از راه‌های اساسی برود. برای مثال 
اکنون بزرگترین بحرانی که در حوزه اقتصاد ایجاد 
شده، ناشی از روابط بین‌المللی است که دچار چالش 

است و دولت باید این‌ها را حل کند.
به گفته این تحلیلگر اقتصادی، تا زمانی که در 
راهبردهای بین‌المللی ما بازنگری نشــود و تغییر 

نکنند، شرایط ســخت در اقتصاد ایران ادامه پیدا 
خواهد کرد.

حاج‌اسماعیلی یادآور شد: ۴۵ سال است تحریم‌ها 
را با کیفیت متفاوت تجربه می‌کنیم و حتما راهبردها 
و استراتژی‌های سیاسی و بین‌المللی ایران نیازمند 
تغییر است و تحولات چندسال اخیر، این ضرورت 

را نسبت به گذشته بیشتر کرده است.
او با تاکید مجدد بر اینکه باید حتما در حوزه روابط 
بین‌الملل تغییر کنیم، همچنین عنوان کرد: در عین 
حال در حوزه داخل نیازمند تغییر رویکردها هستیم؛ 
توجه به مردم، توجه به رفاه مردم، توجه به مطالبات 

مردم و ... باید در عمل تغییر کند.
این کارشناس حوزه رفاه اجتماعی با اشاره به اینکه 
دولت چهاردهم با همین شعار روی کار آمده است و 
باید شعارها را عملی کند، اظهار کرد: هنوز گام‌های 
مثبت، درست و عمیقی از طرف دولت آقای پزشکیان 
در این حوزه‌ها دیده نشده است به صورتی که هم در 
حوزه بین‌الملل نتوانســتیم تغییری ایجاد کنیم و 
هم در داخل برای توجه به مطالبات مردم تغییری 
حاصل نشده است.  حاج‌اسماعیلی در پایان تصریح 
کرد: دولت حتما باید رویکردی که مبتنی بر تغییر 
سیاست‌های حاکمیتی برای توجه به مردم، کمک 
به مردم و برای حمایت از مردم باشد، در پیش بگیرد.

تنش میان کره جنوبــی و کره شــمالی پرونــده‌ای قطور با 
درون‌مایه‌های متعدد دارد که روز به روز پیچیدگی بیشتری در آن 
پدیدار می‌شــود. اگرچه جنگ دو کره در میانه سال‌های 1950 تا 
1953 باعث شد تا ژئوپلیتیک شبه جزیره کره یکباره دستخوش 
تغییر شود، اما اساساً هیچ توافقی میان همسایه شمالی و جنوبی در 
این شبه جزیره به وقوع نپیوست و با وجود اعلام آتش‌بس؛ تنش میان 
دو کشور به قوت خود باقی ماند. در این میان و از زمان به روی کار آمدن 
جو بایدن در کاخ سفید، راهبرد ایالات متحده در خصوص شرق آسیا 
اصولاً بر پایه مهار چین از حیث اقتصادی و نظامی استوار بود اما هم 
آمریکا و هم چین در منطقه شبه جزیره کره، شرکایی داشته و دارند 
که حمایت از آنها در دستور کار پکن و واشنگتن قرار دارد و حالا به 
نظر می‌ر‌سد که یک منازعه مشخص در این راستا شکل گرفته است؛ 
به گونه‌ای که کره شمالی در کانال چین و روسیه کار می‌کند و ژاپن 
و کره‌جنوبی هم با ایالات متحده در شراکت تمام عیار قرار دارند و به 

نوعی سعی می‌کنند تا منافع خود را از این نزاع کسب کنند.
بر همین اساس، روز گذشته )سه‌شنبه( وزارت خارجه آمریکا 

اعلام کرد واشنگتن به همراه ســئول و توکیو نگرانی خود را بابت 
تحولات اخیر در کره‌شمالی و تعمیق همکاری بین پیونگ‌یانگ 
و روسیه ابراز کردند. بر اساس گزارش منتشر شده از سوی رویترز، 
دنیل کرتنبرینک، دستیار وزیر خارجه آمریکا در امور شرق آسیا و 
اقیانوسیه به همراه نامازو هیرویوکی، از مقام‌های ارشد سیاسی ژاپن 
با چوکو رای، معاون وزیر امور خارجه کره جنوبی دیدار و بر تعمیق 
همکاری تاکید کردند. کرتنبرینک در ایکس نوشت: »مذاکرات 
مهمی با مقام ژاپنی و معاون وزیر خارجه کره جنوبی داشتم و درباره 
همکاری نزدیک سه‌جانبه با هدف رسیدگی به نگرانی‌های عمیق 
درباره تحولات در کره‌شمالی و همچنین تعمیق همکاری‌ها بین 

مسکو و پیونگ‌یانگ تبادل نظر کردیم«. 
 بر اســاس گزارش یورونیوز، این دیدار پس از آن انجام شد که 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه ماه گذشته افشا کرد که مسکو 
از یک سلاح با قابلیت حمل کلاهک اتمی علیه اوکراین و برای اولین 
بار از زمان حمله به این کشور در ۲۰۲۲ استفاده کرد. همچنین کیم 
جونگ اون، رهبر کره شمالی و پوتین یک توافق دفاعی مشترک 
در ژوئن امضا کرده و متعهد شدند تا روابط خود را در همه حوزه‌ها 

گسترش دهند.

تدبیر مهار پیونگ‌یانگ- مسکو در نشستی سه‌جانبه
آنچه که منابع آمریکایی اعلام کرده‌اند نشان از آن دارد که در 
جریان این گفت‌وگوها، سه طرف درباره تعمیق همکاری نظامی بین 
کره شمالی و روسیه و همچنین تحولات اخیر در حوزه تسلیحات 
کشتار جمعی و برنامه‌های موشک بالستیک که بی‌ثبات کننده و 
تهدیدی جدی برای امنیت منطقه و جهانی قلمداد شده‌اند، مذاکره 

و تبادل نظر کرده‌اند. 
علاوه بر تســلیحات کشــتار جمعی، ایالات متحده، ژاپن و 
جمهوری کره درباره همکاری برای ایجاد اختلال در فعالیت‌های 
مخرب ســایبری کره شــمالی، از جمله ایجاد درآمد غیرقانونی 
سایبری و پیگیری نتایج کارگروه دیپلماتیک درباره تهدیدهای 
سایبری کره شمالی گفت‌وگو کردند. دستیار وزیر خارجه آمریکا 
در امور شرق آسیا و اقیانوسیه، به انضمام همتایان ژاپنی و کره‌ای 
خود بر اهمیت حفظ همکاری نزدیک ســه‌جانبه در رسیدگی به 
این تهدیدها و ارتقای صلح و ثبات در شبه‌جزیره کره و ازسرگیری 
گفت‌وگو و دیپلماســی با پیونگ یانگ تاکید کردند. مقامات سه 
کشور با اشاره به اهمیت نقش سازنده چین در بازداشتن کره شمالی، 
لزوم تقویت ارتباطات با پکن و تعهد به اشتراک‌گذاری اطلاعات و 

تقویت هماهنگی استراتژیک برای دستیابی به هدف »غیرهسته‌ای 
کردن کره شــمالی« را مورد توجه قرار دادند و خواستار بازگشت 

پیونگ‌یانگ به گفت‌وگوها شدند. 
گفتنی است که نشست سه‌جانبه مذکور در حالی برگزار می‌شود 
که یک بحران سیاسی به شــدت عمیق در حال ریشه دواندن در 
ساحت و ساختار کره جنوبی است. همین موضوع موجب شده تا 
لحن سه کشور مذکور علیه کره شمالی تا حد زیادی تعدیل شود تا 

بتوانند چین را برای مهار پیونگ‌یانگ به سمت خود جذب کنند. 
درحالی‌که روسیه به هیچ وجه قصد ورود به این گردونه را ندارد؛ 
پرسش این است که چگونه سئول، توکیو و واشنگتن  قرار است کره 
شمالی و مسکو که غرب از آنها به عنوان محور شرارت یاد کرده را 

مهار کنند؟! 

»حاج‌اسماعیلی« با تأکید بر بازنگری راهبردهای بین‌المللی، برای حل مشکلات معیشتی مردم:

با درجا زدن بین کالابرگ و پرداخت نقدی به توسعه نمی‌رسیم

آمریکا، ژاپن و کره‌جنوبی نسبت به تعمیق همکاری بین کره‌شمالی و روسیه ابراز نگرانی کردند؛ 

هماهنگی استراتژیک برای غیرهسته‌ای کردن کره شمالی

رئیس سازمان بورس:
برق باید کالای اقتصادی شود

معــاون وزیــر اقتصاد و 
رئیس سازمان بورس کشور 
با بیان اینکه برق باید به یک 
کالای اقتصادی تبدیل شود، 
افزود: نتیجه توســعه بازار 
انرژی برق و بهادادن به این 

کالای اقتصادی، رفع ناترازی‌ها خواهد بود. به گزارش ایلنا، 
حجت‌اله صیدی در مراسم رونمایی از تابلوی معاملات بازار 
گواهی صرفه جویی برق، تاکید کرد: اگر بازار برق درست شود 
بازارهای اوراق بهادار مرتبط با برق هم‌ کارآمد می‌شوند و حتما 

اوراق گواهی صرفه‌جویی برق هم اثرگذار خواهند بود.
    

افزایش نرخ ارز زمینه‌ساز شد؛
افزایش شدید قیمت مواد اولیه و 

هزینه‌های تولید 
اگرچه شامخ کل اقتصاد برای دومین ماه متوالی بهبود یافته 
است اما افزایش نرخ ارز باعث افزایش شدید قیمت مواد اولیه و 
هزینه‌های تولید شده و شرکت‌ها در تأمین مواد اولیه با مشکل 
روبرو هستند. به گزارش خبرگزاری مهر، از طرفی در شرایطی 
که شرکت‌ها با تقاضای ضعیف و قدرت خرید پایین مشتریان 
روبرو هستند، در برخی موارد وصول مطالبات هم به‌سختی 
انجام می‌شــود. در عین‌حال تداوم قوانیــن مخل مربوط به 
رفع تعهد ارزی، باعث کاهش صادرات شرکت‌ها شده است. 
شــرکت‌ها نیز به دلیل کمبود منابع انرژی برق و گاز نگرانی 

نسبت به شروع مجدد قطعی‌ها طی ماه‌های آتی را دارند.
    

عضو هیات مدیره اتحادیه مشاوران املاک:
احتمال افزایش قیمت بنزین، 

مسکن را گران کرد
عضــو هیــات مدیــره 
اتحادیه مشــاوران املاک 
تهران با بیان اینکه تحرکات 
بازارهــای موازی نشــان 
می‌دهد که قیمــت در بازار 
مسکن تا پایان سال افزایشی 

خواهد بود، گفت: افزایش قیمت در بازارهای موازی از جمله 
ارز، طلا و خودرو قیمت مسکن را هم بالا برد که در این شرایط 
احتمال افزایش نرخ حامل‌های انــرژی به این عوامل گرانی 
مسکن اضافه شده است. به گزارش ایلنا، سعید لطفی درباره 
آخرین وضعیت بازار مسکن اظهار داشت: در حال حاضر به 
دلیل کاهش قدرت خرید مردم و افزایش ادامه‌دار قیمت‌ها، 
در بازار مسکن رکود تورمی حاکم است که این شرایط به هیچ 
وجه به نفع اقتصاد نیست و در این وضعیت بازار، خانه اولی‌ها از 

چرخه خرید خانه حذف شده‌اند.
    

رئیس اتاق مشترک ایران و چین:
همه اعضای بریکس 

خواهان حذف دلار نیستند
رئیس اتاق مشــترک بازرگانی ایران و چین عنوان کرد: 
ایران، روسیه و تا اندازه‌ای چین حذف دلار را در میان اعضای 
بریکس دنبال می‌کنند اما این سوال مطرح است که آیا اعضای 
دیگر تمایل به حذف دلار دارند؟ به گزارش ایلنا، مجیدرضا 
حریری با تاکید بر اینکه ستقلال از دلار و حذف آن از تبادلات 
مالی خواســته همه اعضــای بریکس نیســت، اظهار کرد: 
اعضای بریکس این ظرفیت را دارند که نظم موجود جهانی 
را زیر سوال ببرند و مدل پراکندگی قدرت در جهان را تغییر 
دهند و غرب هم در مقابل به یقین ســعی در کارشکنی دارد 
با این حال به یقین سهم دلار از مبادلات بین‌المللی به تدریج 
کاهش می‌یابد چنانچه پنج ســال پیش یوآن سهمی کمتر 
از یک درصد در مبادلات جهانی داشــت و ایــن رقم اکنون 
 به ۴.۵ درصد افزایــش پیدا کرده اما هنوز هــم کمتر از پنج 

درصد است.  
    

وزیر جهاد کشاوری خبر داد:
خروج سالانه ۸۰۰   میلیون دلار ارز 

از کشور با واردات موز
وزیر جهاد کشاورزی به 
واردات حدود یک میلیارد 
دلاری میوه‌های گرمسیری 
به کشور اشاره کرد و گفت: 
سالانه ۷۰۰ تا ۸۰۰ میلیون 
دلار بابت واردات موز از کشور 

خارج می‌شود. به گزارش تسنیم، علیرضا نوری قزلجه مدعی 
شد: با استفاده از آب‌های شیرین در جنوب کشور که به خلیج 
فارس می‌ریزد، می‌توان ظرف چهار سال حداقل موز مورد نیاز 

کشور را تولید کرد بدون آن که به منابع تولید آسیب بزنیم.
    

معاون ارزی بانک مرکزی:
مرکز مبادله، تنها بازار ارز کشور خواهد شد

به گزارش ایلنا، محمد آرام، معاون ارزی بانک مرکزی، در 
نشست آشنایی فعالان اقتصادی با سامانه بازار ارز تجاری اعلام 
کرد: در آینده تنها یک بازار برای ارز به نام بازار ارز مرکز مبادله 
خواهیم داشت که در این بازار کشف قیمت به صورت مچینگ 
و بدون دخالت انسانی انجام می‌شود و در نهایت عملیات تسویه 

به صورت پایاپای صورت می‌گیرد. 

رامتین موثق
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خبر اقتصادی

نایب رئیس انجمن همگن قطعه‌سازان تهران گفت: هم اکنون 
صادرات در حال انجام اســت و خود ما به روسیه صادرات داریم؛ 
اما به دلیل تحریم امکان صادرات بیشتر وجود ندارد، همچنین 
صادرات قطعه باید از طریق صــادرات خودرو صورت گیرد و اگر 
شرایط تولید محصولات رقابت‌پذیر افزایش یابد و تحریم نباشد، 

می‌توانیم از طریق همــکاری با زنجیره‌هــای جهانی قطعات 
بیشتری صادر کنیم.

امیرحســین جلالی در گفت‌وگو با ایلنــا، درباره چالش‌های 
صنعت قطعه‌سازی عنوان کرد: تخصیص ارز، تامین مالی و سرمایه 
در گردش، محدودیت تامین ماشــین آلات، ساختار حقوقی و 
قراردادی یکطرفه و غیرمنصفانه خودروسازان با قطعه‌سازان، تورم، 
نوسانات قیمت محصولات داخلی و ارز، تغییرات قوانین و مقررات، 
بروکراسی و قوانین و بخشــنامه‌های گمرک، مشکلات نیروی 
انسانی و قانون کار و تامین اجتماعی، تحریم، تیراژ پایین به دلیل 
تقسیم سفارش از طریق خودروسازان، پایین نگه داشتن قیمت ارز 
و یارانه به قطعات وارداتی از چین و در آخر قطع برق در ۷۰ روز سال 

و قطع گاز در ماه‌های سرد سال ۱۴ چالش اصلی این حوزه است.
او در مورد راهکار حل چالش تامین ارز، اظهارداشــت: اولین 
راه‌حل عمومی رفع چالش ارز قیمت‌گذاری رقابتی است، به طوری 
که هدف توسعه صادرات و صنعت باشد، در حال حاضر ارز پایین‌تر 

از قیمت واقعی قیمت‌گذاری و مدیریت می‌شود که اقتصاددانان 
به آن صنعت‌زدایی می‌گویند. در این حالت هیچ محصولی قابل 
رقابت با مشابه وارداتی نیست. به عبارتی این کار را دولت در ایران 
برای ارزان تمام شدن واردات کالاهای اساسی و رضایت عمومی 
می‌کند؛ اما از طریق تخریب صنایع و مشاغل عملا دائم همه مردم 

به صورت مستمر فقیرتر می‌شوند.
این فعال اقتصــادی تصریح کرد: توزیع و تقســیم ارز ارزان 
ترجیحی و نیمایی باعث کاهش صادرات شده و کمبود ایجاد کرده 
است؛ از طرفی به دلیل رانت ارز ارزان صف خرید و تقاضای کاذب 
ایجاد می‌شود و صنعتگر واقعی که نیازمند ارز است اتفاقا چون 

لابی و ... ندارد، از دریافت ارز جا می‌ماند.
جلالی به راه‌حل‌های اشتباه مســئولان و تصمیم‌گیران هم 
اشاره کرد و گفت: سیستمی شدن عملیات به‌جای تشخیص و 
تصمیم‌گیری‌های فسادزای شــخصی، تامین ارز ماشین‌آلات، 
افزایش زمان خرید ارز تخصیص یافته از ۲۰ روز به سه ماه، مکانیزم 
درست تشخیص نیاز در بخش‌های مختلف بجای جیره بندی از 

راه‌حلهای اشتباه مسئولان است.
او در ادامه در مورد پدیده مونتاژ قطعه‌سازی اظهار کرد: در حال 
حاضر، به دلیل مشکلات متعدد فضای کسب و کار و تخصیص ارز 
ارزان نیمایی، تولید داخل به صرفه نیست. راه‌حل این است که 

دولت سیاست‌های کلان خود را در راستای تولید داخل و ایجاد 
شغل متمرکز کند.

این کارشــناس صنعت خــودرو، در مورد عــدم واگذاری 
مدیریت خودروسازی به بخش خصوصی بیان کرد: متاسفانه هم 
سیاست‌های قطعی حاکمیت در خصوص واگذاری خودروسازی 
اجرا نمی‌شود و هم دستور رهبر و هم روسای جمهور گذشته و هم 
قانون اجرایی نمی‌شود، که دلیل آن تعارض منافع شخصی و ملی 

با این واگذاری است.
جلالی تاکید کرد: خودروســازی حیات خلــوت دولتی‌ها 
شده است و هم مدیران سیاسی مورد حمایت اینجا مشغول کار 
می‌شوند و هم در خرید و فروش‌ها و واگذاری خودرو و مواردی از 
این دست منافعی به دســت می‌آوردند، از سوی دیگر، دولت در 
ایران نمی‌خواهد بخش خصوصی از یک حدی بیشتر بزرگ شود 
و تعیین‌کننده باشد، برای اینکه اقتدار خود را حفظ کند. در حالی 

که این یک سیاست اشتباه و ویرانگر است.
او خاطرنشــان کرد: منافع گروه‌های دیگری هم که تعامل 
تجاری با خودروسازی‌ها دارند این اســت که دولتی‌ها باشند و 
به طریقی منافع تجاری خود را تامین کنند و اگر این شرکت‌ها 
خصوصی شــوند، ریال به ریالی که هزینه می‌شود با دقت انجام 

خواهد شد.

نایب رئیس انجمن همگن قطعه‌سازان تهران:

خودروسازی حیات خلوت دولتی‌هاست!

گزارش

آگهی ابلاغ
مدیریت محترم شرکت بانیان مهر روشن، مدیریت محترم شرکت پاکسرای 
نوین گسترغرب، مدیریت محترم شرکت کوشا پژوهان زاگرس، مدیریت محترم 

شرکت کانی بهرنگ سیروان
به استحضار می رساند مشاغل درخواستی آقای ولی امیدی درکمیته بدوی 
مورخ 1403/07/16 مشاغل سخت و زیان آورمطرح و مورد بررسی قرارگرفته 
است.  *مقتضی است به استناد مواد 3 و6 آیین نامه اجرایی مشاغل سخت 
وزیان آورطی مدت 2 سال نسبت به ایمن سازی و بهسازی محیط کاراقدام 
فرمائید. **رأی کمیته بدوی حداکثرظرف 15روز اداری پس ازابلاغ درقالب فرم 
شماره)4( قابل تجدید نظرخواهی در کمیته تجدید نظراین استان می باشد و در 
غیراینصورت رأی صادره برای اشخاص داخل کشور سه ماه وبرای افراد مقیم 
خارج کشور، شش ماه ازتاریخ ابلاغ رأی، مطابق قانون آیین دادرسی دادگاه 
های عمومی وانقلاب در امور مدنی، دردیوان عدالت اداری قابل اعتراض است.
هوشیار جوهری رئیس کمیته بدوی مشاغل سخت وزیان 
آوراستان کرمانشاه4399/م الف/12

حمید حاج‌اسماعیلی در گفت‌وگو با 
»توسعه ایرانی«: کشوری که بخواهد 

بین کالابرگ و یارانه نقدی درجا بزند و 
با این روش‌ها کشور را اداره کند، نه به 

توسعه می‌رسد و نه مردمش به سعادت 
می‌رسند. این مُسکن‌های موقتی حتما 
باید متصل یا مقید باشد به اینکه دولت 
به دنبال حل مسائل اقتصادی کشور از 

راه‌های اساسی برود

کارشناس رفاه اجتماعی: پرداخت 
یارانه‌های نقدی کاملا ناموفق بوده است 

و حتما تغییر شکل آن باید صورت بگیرد. 
اکنون هم تحت‌تاثیر شرایط سختی 

هستیم و گرانی‌ها و رشد قیمت‌ها هرروز 
اتفاق می‌افتد بنابراین اگر دولت درصدد 
اینست که یارانه‌ها موثر باشد، حتما باید 

به سمت توزیع کالا برود

یارانه بسیاری از افرادی که مستحق 
نیستند، حذف شده است؛ اما هنوز 

افراد زیادی در بخش‌های خاص 
حقوق‌بگیر، مانند گروه‌های انتظامی، 

لشکری، امنیتی و ... هستند که به 
دلایل خاص یارانه می‌گیرند و تعداد 

آنها زیاد است. دولت باید بتواند یارانه 
افراد برخوردار را حذف و کالابرگ را 
برای دهک‌های ضعیف جهت‌دار کند

رامین پرتو


